



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90 **Telefone:** (49) 3221-1000
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 - Lages

Pregão eletrônico
113/2020

Processo Adm.: 139/2020
Data do Processo: 10/09/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 139/2020
b) **Nr. Licitação:** 113/2020 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data Homologação:** 07/10/2020
e) **Objeto da Licitação:** Contratação de Empresa para Execução de Alambrado (incluindo material e instalação), para campo de futebol do 5º Batalhão de Bombeiros Militar.

f) Fornecedores e Resumo de Lotes Vencedores:

Lote: 44514

Fornecedor: SOMA COM DE IMP E EXP DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo redondo zincado em aço 3" parede grossa. Apresentação: Entrega por unidade. Características: Em chapa 300mm com 6m de comprimento. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber	PÇ	PIRAMIDE	100,000	196,00	19.600,00
2	Tela alambrado cerca galvanizada fio 14 malha 50mm. Características: Fabricada em arame galvanizado de alta resistência, fio 14 BWG (2,10mm) na malha (buraco) de 50mm. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	PIRAMIDE	650,000	13,50	8.775,00
3	Arame ovalado liso fio 10. Apresentação: fracionado em metros	ROLO	PIRAMIDE	1,000	1.144,65	1.144,65
4	Tampa para tubo zincado 3". Apresentação: Entrega por unidade. Características: Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PÇ	PIRAMIDE	70,000	2,10	147,00
5	Serviço de serralheiro de corte e soldas em alumínio, aço galvanizado ou inox.	HR	PIRAMIDE	45,000	126,00	5.670,00
6	Serviço de mão de obra de pedreiro para fixação de tubos.	HR	PIRAMIDE	20,000	69,65	1.393,00
				Valor total do lote:		36.729,65
				Total Geral:		36.729,65

Lages, 07/10/2020

.....
ANTONIO CERON

Prefeito Municipal